INDICAÇÃO Nº 31/2019

EXMO. SR:

MARCOS BALDO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie a recuperação da estrada geral e os acessos às propriedades,

iniciando no Sr. Paulo Garbin em Lª Santa Catarina, e passando pelas famílias do Sr.

Antoninho Cechin, Itacir Cherobim e Acidir Cherobim até o Distrito de Itajubá, do mesmo

modo, demanda a recuperação e melhorias na ponte próxima a residência do Sr. Paulo Garbin.

JUSTIFICATIVA

Sugere-se ao Executivo Municipal que realize as melhorias supracitadas já

que as estradas são importantes instrumentos que possibilitam a trafegabilidade e a interação

entre os meios Rural e Urbano. Neste caso, os referidos locais se encontram em situação

bastante precária, dificultando a locomoção particular e coletiva, ocasionando sérios

problemas aos seus usuários.

Necessita-se uma atenção em especial à ponte próxima a propriedade do Sr.

Paulo Garbin, visto que, em dias de chuva a ponte situa-se submersa, impedindo a passagem

sobre a mesma, causando transtornos aos motoristas, principalmente ao transporte escolar.

Dessa forma, contamos com o apoio da administração quanto à urgência

desta benfeitoria.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de abril de 2019.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande